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Lunes 21 de Octubre, 16:03:21 

 
 
 
 
 

 

Gobierno de la República Argentina 

— Año 2024 
 
 

 

 
21/10/2024 

Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) 454/000 - Dirección General de Administracion 
 
 
 

 

 
Nº de proceso 

 

454-0013-LPU24 
 

Tipo de proceso 
 

Licitacion Pública 
 

Nombre descriptivo del proceso 
 

PLANIFICACIÓN INTEGRAL DE MEJORAS DEL CONTROL DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO 
 

 
Ejercicio 

 

2024 
 

Tipo de modalidad 
 

Sin modalidad 
 

Encuadre legal 
 

Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25 

Decreto N°1030/2016 Art.10 
 

 
Expediente 

 

EX-2024-96022031- -APN-AGCYCC#ENACOM 
 

Ofertas presentadas 
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Objeto de la contratación 
 

PLANIFICACIÓN INTEGRAL DE MEJORAS DEL CONTROL DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO 
 

 
Repartición solicitante 

 

454/000 - Dirección General de Administracion 
 

Fecha de apertura 
 

25/09/2024 11:30 Hrs. 
 

Rubros 
 

Renglón 1: SERV. PROFESIONAL Y COMERCIAL 
 
 
 
 

 
De acuerdo a lo manifestado en el Acta de Apertura y a lo evaluado del Cuadro Comparativo de precios que ordena la 

reglamentación en vigencia , fueron analizadas las ofertas de las firmas: 
 

• Javier Bernardo Gratz 

• Lugalu S.A. 

• CLAMAT PRODUCCIONES SRL 

• Proguide SRL 
 

Se reúnen los evaluadores designados mediante decreto con el objeto de considerar las propuestas recibidas para la 

presente contratación y según surge de lo manifestado precedentemente, han aconsejado adjudicar a favor de: 
 

 
 

 
 

 
Número 

renglón   Alternativa  Oferentes  Cantidad  Precio unitario Moneda 

Preferencia 

Compre 

Argentino 

 

 
Porcentaje 

otorgado 

 

 
Precio total 

renglón 

 

1 1 Proguide 

SRL 

 

1,000000 

SERVICIO 

 

192.300.000,000000  Peso 

Argentino 

 

192.300.000,00 

 
Precio total de la Evaluación: 192.300.000,00 

 

 
No existen ofertas con órden de mérito mayor que 1. 

 

 
 

 

 
 

 
Descripción Evaluación Técnica 

Evaluación 

Económica Evaluación Administrativa 
 

Requisito: b) Habilidad fiscal para 

contratar A los fines del 

cumplimiento de la habilidad fiscal 

para contrat 

RENGLÓN 1 NO CUMPLEN 

CONFORME - 

IF-2024-114779580-APN- 

AGCYCC#ENACOM 
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Requisito: c) DDJJ Habilidad para 

contratar Declaración Jurada en 

formato electrónico de habilidad 

para contra 

RENGLÓN 1 NO CUMPLEN 

CONFORME - 

IF-2024-114779580-APN- 

AGCYCC#ENACOM 
 

Requisito: d) DDJJ de intereses 

Declaración Jurada de Intereses 

prevista en el Decreto N° 202/2017, 

mediante e 

 

RENGLÓN 1 NO CUMPLEN 

CONFORME - 

IF-2024-114779580-APN- 

AGCYCC#ENACOM 
 

Requisito: e) DDJJ de Elegibilidad 

Declaración Jurada en formato 

electrónico de elegibilidad para 

contratar co 

 

RENGLÓN 1 NO CUMPLEN 

CONFORME - 

IF-2024-114779580-APN- 

AGCYCC#ENACOM 
 

Requisito: g) Uniones Transitorias 

Cuando se presenten personas 

agrupadas asumiendo el 

compromiso de constitui 

 

RENGLÓN 1 NO CUMPLEN 

CONFORME - 

IF-2024-114779580-APN- 

AGCYCC#ENACOM 
 

Requisito: h) Aptitud Penal 

Empresarial No podrán contratar 

con el Estado las personas jurídicas 

suspendidas c 

 

RENGLÓN 1 NO CUMPLEN 

CONFORME - 

IF-2024-114779580-APN- 

AGCYCC#ENACOM 
 

Requisito: i) Las actividades del 

oferente comprendidas en el objeto 

social de los estatutos de las 

personas ju 

 

RENGLÓN 1 NO CUMPLEN 

CONFORME - 

IF-2024-114779580-APN- 

AGCYCC#ENACOM 
 

Requisito: j) Registro Público de 

Empleadores con Sanciones 

Laborales (REPSAL) Los 

empleadores sancionados por 

 

RENGLÓN 1 NO CUMPLEN 

CONFORME - 

IF-2024-114779580-APN- 

AGCYCC#ENACOM 
 

Requisito: a) Cuando se presenten 

personas agrupadas asumiendo el 

compromiso de constituirse 

legalmente en Unio 

 

NO SE ANALIZÓ CONFORME - IF-2024-

114834933-APN- SCER#ENACOM 

 

Requisito: b) Los oferentes deberán 

presentar TRES (3) certificados de 

antecedentes emitidos a nombre 

del ENACO 

 

NO SE ANALIZÓ CONFORME - 

IF-2024-114834933-APN- 

SCER#ENACOM 

 

Requisito: c) Los oferentes deberán 

presentar una Declaración Jurada 

indicando cantidad de personas 

asignadas a 

 

NO SE ANALIZÓ CONFORME - IF-2024-

114834933-APN- SCER#ENACOM 

 

Requisito: d) Los oferentes deberán 

presentar una Declaración Jurada, 

en la cual deberán garantizar que la 

cali 

 

NO SE ANALIZÓ CONFORME - 

IF-2024-114834933-APN- 

SCER#ENACOM 

 

 
 

Renglón  Alternativa  Descripción Tipo Evaluación Técnica Evaluación Económica 
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1 1 RELEVAMIENTO Y Especificación NO SE ANALIZÓ NO SE ANALIZÓ 

  ANTEPROYECTO;  CONFORME - CONFORME - 

  DESCRIPCION:  IF-2024-114834933-APN- IF-2024-114834933-APN- 

  RELEVAMIENTO Y  SCER#ENACOM SCER#ENACOM 

  ANTEPROYECTO    
 
 

 
 

 
Descripción 

 

 
Evaluación Técnica 

Evaluación 

Económica 

 

 
Evaluación Administrativa 

Requisito: a) Garantía de mantenimiento de   RENGLÓN 1 NO SE ANALIZÓ 
oferta En caso de corresponder conforme lo   CONFORME - 
previsto en el Artículo   IF-2024-114779580-APN- 

   AGCYCC#ENACOM 

Requisito: b) Habilidad fiscal para contratar   RENGLÓN 1 NO SE ANALIZÓ 
A los fines del cumplimiento de la habilidad   CONFORME - 
fiscal para contrat   IF-2024-114779580-APN- 

   AGCYCC#ENACOM 

Requisito: c) DDJJ Habilidad para contratar   RENGLÓN 1 NO SE ANALIZÓ 
Declaración Jurada en formato electrónico   CONFORME - 
de habilidad para contra   IF-2024-114779580-APN- 

   AGCYCC#ENACOM 

Requisito: d) DDJJ de intereses Declaración   RENGLÓN 1 NO SE ANALIZÓ 
Jurada de Intereses prevista en el Decreto   CONFORME - 
N° 202/2017, mediante e   IF-2024-114779580-APN- 

   AGCYCC#ENACOM 

Requisito: e) DDJJ de Elegibilidad Declaración   RENGLÓN 1 NO SE ANALIZÓ 
Jurada en formato electrónico de   CONFORME - 
elegibilidad para contratar co   IF-2024-114779580-APN- 

   AGCYCC#ENACOM 

Requisito: f) Micro, Pequeñas y Medianas   RENGLÓN 1 NO SE ANALIZÓ 
Empresas De corresponder, la   CONFORME - 
documentación que acredite que el oferen   IF-2024-114779580-APN- 

   AGCYCC#ENACOM 

Requisito: g) Uniones Transitorias Cuando   RENGLÓN 1 NO SE ANALIZÓ 
se presenten personas agrupadas   CONFORME - 
asumiendo el compromiso de constitui   IF-2024-114779580-APN- 

   AGCYCC#ENACOM 

Requisito: h) Aptitud Penal Empresarial No   RENGLÓN 1 NO SE ANALIZÓ 
podrán contratar con el Estado las personas   CONFORME - 
jurídicas suspendidas c   IF-2024-114779580-APN- 

   AGCYCC#ENACOM 

Requisito: i) Las actividades del oferente   RENGLÓN 1 NO SE ANALIZÓ 
comprendidas en el objeto social de los   CONFORME - 
estatutos de las personas ju   IF-2024-114779580-APN- 

   AGCYCC#ENACOM 
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Requisito: j) Registro Público de 

Empleadores con Sanciones Laborales 

(REPSAL) Los empleadores sancionados por 

RENGLÓN 1 NO SE ANALIZÓ 

CONFORME - 

IF-2024-114779580-APN- 

AGCYCC#ENACOM 
 

Requisito: a) Cuando se presenten personas 

agrupadas asumiendo el compromiso de 

constituirse legalmente en Unio 

 

NO CUMPLE CONFORME - 

IF-2024-114834933-APN- 

SCER#ENACOM 
 

Requisito: b) Los oferentes deberán 

presentar TRES (3) certificados de 

antecedentes emitidos a nombre del ENACO 

 

NO CUMPLE CONFORME - 

IF-2024-114834933-APN- 

SCER#ENACOM 
 

Requisito: c) Los oferentes deberán 

presentar una Declaración Jurada indicando 

cantidad de personas asignadas a 

 

NO CUMPLE CONFORME - 

IF-2024-114834933-APN- 

SCER#ENACOM 
 

Requisito: d) Los oferentes deberán 

presentar una Declaración Jurada, en la cual 

deberán garantizar que la cali 

 

NO CUMPLE CONFORME - 

IF-2024-114834933-APN- 

SCER#ENACOM 
 

Garantía: Tipo Garantia: Mantenimiento 

oferta, Forma: Seguros, Número de 

Documento:  240240370230,  Monto: 

11.500.000,00, Moneda: Peso Argentino, 

Entidad Legal: Allianz Argentina Compañia 

de Seguros SA 

 

RENGLÓN 1 NO SE ANALIZÓ 

CONFORME - 

IF-2024-114779580-APN- 

AGCYCC#ENACOM 

 

 
 

Renglón  Alternativa  Descripción Tipo Evaluación Técnica Evaluación Económica 
 

1 1 RELEVAMIENTO Y Especificación NO CUMPLE CONFORME NO SE ANALIZÓ 
  ANTEPROYECTO;  - IF-2024-114834933- CONFORME - 

  DESCRIPCION:  APN-SCER#ENACOM IF-2024-114834933-APN- 

  RELEVAMIENTO Y   SCER#ENACOM 

  ANTEPROYECTO    
 
 

 
 

 
Descripción Evaluación Técnica 

Evaluación 

Económica Evaluación Administrativa 
 

Requisito: b) Habilidad fiscal para 

contratar A los fines del cumplimiento 

de la habilidad fiscal para contrat 

RENGLÓN 1 NO CUMPLEN 

CONFORME - 

IF-2024-114779580-APN- 

AGCYCC#ENACOM 
 

Requisito: a) Cuando se presenten 

personas agrupadas asumiendo el 

compromiso de constituirse 

legalmente en Unio 

 

NO SE ANALIZÓ CONFORME - IF-

2024-114834933-APN- 

SCER#ENACOM 

 

Requisito: b) Los oferentes deberán 

presentar TRES (3) certificados de 

antecedentes emitidos a nombre del 

ENACO 

 

NO SE ANALIZÓ CONFORME - 

IF-2024-114834933-APN- 

SCER#ENACOM 
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Requisito: c) Los oferentes deberán 

presentar una Declaración Jurada 

indicando cantidad de personas 

asignadas a 

NO SE ANALIZÓ CONFORME - IF-

2024-114834933-APN- 

SCER#ENACOM 

 

Requisito: d) Los oferentes deberán 

presentar una Declaración Jurada, en 

la cual deberán garantizar que la cali 

 

NO SE ANALIZÓ CONFORME - 

IF-2024-114834933-APN- 

SCER#ENACOM 
 

Estado Registral del Proveedor RENGLÓN 1 NO CUMPLEN 

CONFORME - 

IF-2024-114779580-APN- 

AGCYCC#ENACOM 
 

Documentación   complementaria: 

Punto 4 2 del ANEXO A 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

 

NO SE ANALIZÓ CONFORME - 

IF-2024-114834933-APN- 

SCER#ENACOM 
 

Documentación complementaria: 

Regularizar situación en el SIPRO 

 

NO CUMPLE 

 

Documentación complementaria: 

Regularizar situación frente a la AFIP 

 

NO CUMPLE 

 

 
 

Renglón  Alternativa  Descripción Tipo Evaluación Técnica Evaluación Económica 
 

1 1 RELEVAMIENTO Y Especificación NO SE ANALIZÓ NO SE ANALIZÓ 
  ANTEPROYECTO;  CONFORME - CONFORME - 

  DESCRIPCION:  IF-2024-114834933-APN- IF-2024-114834933-APN- 

  RELEVAMIENTO Y  SCER#ENACOM SCER#ENACOM 

  ANTEPROYECTO    
 

 
 
 

Encuadre Legal: 
 

Decreto N° 1023/01, sus complementarios y/o modificatorios 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oferta conveniente para el 

Organismo por cumplir 

técnica y económicamente 

conforme 

IF-2024-114834933-APN- 

SCER#ENACOM y 

      administrativamente con el 
         IF-2024-114779580-APN- 

                      Observaciones:   AGCYCC#ENACOM. 

 

 

Imputación: 
 

El gasto que demande la presente contratación deberá imputarse a la partida presupuestaria del ejercicio correspon 
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Nombre y apellido Estado 
 

JORGE ANTONIO COSTILLA Autorizada 
 

LUIS CESAR EGUIGUREN Autorizada 
 

FERNANDA CECILIA GALCERAN Autorizada 
 
 
 

 

 
Nombre Acciones 

 

0177 - PV-2024-109545439-APN-SCER%ENACOM.pdf  
 

0187 - IF-2024-111604994-APN-AGCYCC%ENACOM.pdf  
 

0189 - IF-2024-114776061-APN-AGCYCC%ENACOM.pdf  
 

0190 - IF-2024-114779580-APN-AGCYCC%ENACOM.pdf  
 

0191 - IF-2024-114834933-APN-SCER%ENACOM.pdf  
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

Secretaría de 

Innovación, Ciencia y 

Tecnología 

Oficina Nacional de 

CProenstirdaetnacioandeesla  nación 

PRDFINMSAPPB05 v 1.1.850  COMPRAR 

Avisos sobre Navegadores 

Términos y Condiciones de Uso 

Preguntas Frecuentes 

   Envíenos por favor un ticket aquí (https://incidencias.innovacion.gob.ar/servicedesk/customer/portal/6) 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Dictamen evaluación
 

Número: 
 

 
Referencia: DICTAMEN DE EVALUACION - 454-0013-LPU24

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.
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